【道庁プレスリリース】

報道発表資料の配付日時 8月30日(水) 15時00分

発 表 項 目 (行 事 名)	インボイス制度実務&電子帳簿保存法等対応セミナーの開催について		
記者レクチャー	(実施日時)	発表者	
のお知らせ		発表場所	
概要	インボイス制度の実務対応及びけのセミナーをオンライ規関を 本セミナーでは、札幌国務とのでは、 本セミナーでは、根要、 を紹介するほか、北海道を を紹介します。 1	します。 らインボイスが 留意点の説明。 局及び道から 記 3~16:00 込みく ださい。 kH2rr できます。	制度の準備対応のポイント、 や、制度に対応したITツール ITツール導入に活用できる補
参考			

報 道 (取材) に 当 た っ て の お 願 い 本説明会は、事業者の皆様にインボイス制度及び電子帳簿保存法等についてご理解いただき、また、制度に関連した補助金制度をご活用いただくことを目的としているため、幅広く事業者の方に周知されるよう、積極的な報道をお願いいたします。

他のクラブとの関係

同時配付(場所)

同時レク

担 当 (連 絡 先)

経済部地域経済局中小企業課(担当者:中道)

TEL ダイヤルイン 011-204-5331 内線 26-205 公用スマホ 30787 札幌国税局・北海道経済産業局・北海道合同開催

インボイス制度実務& 電子帳簿保存法等対応セミナー

令和5年10月のインボイス制度の開始に向けて、既にインボイス発行事 業者の登録がお済みの方を対象に、実務対応のポイントをご説明します。

併せて、電子帳簿等保存制度の概要、インボイス制度・電子帳簿等保存 制度に対応したITツールやITツールを導入する際に活用できる補助金、 キャッシュレス納付の概要についてもご説明します。

インボイス・電帳法対応をきっかけに、是非、日々の業務のデジタル化 をご検討ください!

開催日時

令和 5年 **9** 月 **2 9** 日 (金) 14:00-16:00

参加方法

Zoomオンライン形式

400名(先着順)



申込方法

以下のURL又はQRコードからお申込みください。

【申込期限】9月27日(水)24:00

【 U R L 】 https://www.harp.lg.jp/Ty6kH2rr ※「QRコード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。



容 内

- インボイス制度への準備対応のポイント
- 電子帳簿等保存制度の概要と実務上の留意点
- インボイス制度・電子帳簿等保存制度に対応したITツールのご紹介
- キャッシュレス納付の概要
- 「IT導入補助金2023」の概要
- 北海道の支援施策のご紹介 など

セミナーに関する

札幌国税局 企画課 企画第1係 TeL011-231-5011 (内線2520) 受付時間 9:00~17:00